
R O Č N Í K  L X X V I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  6 C e n a :  1 5  K čV y d á n o :  z á ř í  2 0 2 0

O B S A H

Část normativní

- Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2020   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Stanovení dalších fi nančních prostředků pro základní školy zřizované krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4



ČÁST NORMATIVNÍ 

 
Č.j. MSMT-28958/2020 
 
 

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2020 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou 
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 

náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 
zřizovat církevní školy, v roce 2020  
(stanovených č.j. MSMT-1338/2020) 

 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2020 
normativy neinvestičních výdajů na rok 2020, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 
a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním  
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční objem neinvestičních 
výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo 
studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné 
školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem. 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2020 se s účinností od 1. 9. 2020 doplňují  
o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných škol, pro které normativ 
neinvestičních výdajů na rok 2020 dosud nebyl stanoven. Jedná se o obory vzdělání středních 
škol, pro které byly vydány rámcové vzdělávací programy, podle nichž bude realizována výuka 
od školního roku 2020/2021. 

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy s účinností od 1. 9. 2020, je uveden v příloze.  
 
 
 
Příloha: Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2020 v Kč (doplnění k 1. 9. 2020) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           

    
 

     
 
 

strana 2 SEŠIT 6/2020



     Příloha k č.j. MSMT-28958/2020 
 

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2020 v Kč 
(doplnění k 1. 9. 2020) 

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2020 jako roční objem 
neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, tj. dítě, žáka, studenta apod., stanovené materiálem 
č.j. MSMT-1338/2020, se doplňují následovně: 
      

část I.  
  

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM, 
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s výučním 
listem 

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování   

Kód oboru vzdělání Název oboru vzdělání NIV  
celkem MP odvody ONIV 

celkem 
26-59-H/01  Spojový mechanik 42 899 29 575 10 647 2 677 

    48 091 28 197 10 151 9 743 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEŠIT 6/2020 strana 3



 
čj. MSMT-34107/2020 
 

Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy zřizované krajem, obcí 
nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2020 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v návaznosti na doprovodné usnesení 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky k vládnímu návrhu zákona, kterým se 
mění zákon č. 355/2019 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2020, ve znění 
pozdějších předpisů /sněmovní tisk 889/ č. 1209, kterým Poslanecká sněmovna požádala 
vládu o „zajištění finančních prostředků v oblasti regionálního školství na pořízení technického 
vybavení škol tak, aby byli učitelé na školách schopni v případě dalšího omezení provozu 
realizovat online výuku již od začátku školního roku 2020/2021 a bylo možné v případě potřeby 
zprostředkovat vybavení žákům, kteří doma nemají technické vybavení pro zapojení do online 
výuky“, v souladu s usnesením vlády č. 845 ze dne 17. 8. 2020 k žádosti o navýšení rozpočtu 
kapitoly 333 MŠMT na zajištění finančních prostředků v oblasti regionálního školství na 
pořízení technického vybavení základních škol, z důvodu potřeby finančně podpořit 
implementaci změny Rámcového vzdělávacího programu základního vzdělání v oblasti 
informatického myšlení a ICT a v souladu s ustanovením § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro poskytnutí dalších finančních prostředků stanovuje: 
 
I. Podmínky 
 
a) Finanční prostředky jsou určeny pro právnické osoby vykonávající činnost základní 
školy a základní školy zřizované dle § 16 odst. 9 školského zákona (dále jen „škola“) s výjimkou 
základní školy zřizované při zdravotnickém zařízení zřizované krajem, obcí, nebo dobrovolným 
svazkem obcí, které poskytují vzdělávání ve školním roce 2020/2021.  
b) Finanční prostředky se poskytují na ostatní neinvestiční výdaje.  
c) Finanční prostředky se poskytují na náklady vzniklé od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
 
II. Kritéria 
 
a) Normativ ostatních neinvestičních výdajů na 1 učitele se stanovuje ve výši 20 000 Kč. 
b) Počet učitelů školy se určí z vykázaného stavu ve výkazu P1c-01, oddílu IVa 
v kombinaci druhu činnosti 21 nebo 52, skupiny profesí pedagogických pracovníků 1 a zdroje 
financování 11 za všechny platové třídy a platové stupně ke dni 30. 9. 2019. 
c) Objem dalších finančních prostředků pro jednotlivé právnické osoby se určí jako součin 
počtu učitelů a normativu ostatních neinvestičních výdajů.  
d) V případě škol, které zahájily svou činnost od 1. 9. 2020 a nelze tak u nich určit počet 
učitelů podle písm. b), je krajský úřad oprávněn při postupu podle Čl. X odst. 1 Směrnice 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019 
o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu 
krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění směrnice 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019, do úpravy rozpisu 
rozpočtu školy zahrnout další finanční prostředky uvedené v písm. c), přičemž počet učitelů se 
určí obdobně jako v písm. b) z vykázaného stavu ve výkazu P1c-01, oddílu IVa ke dni 
30. 9. 2020.  
 
III. Účel 
 
Finanční prostředky je škola oprávněna použít za účelem pořízení učebních pomůcek 
využitelných k realizaci distanční on-line výuky. Jedná se zejména o: 
a) přenosné digitální zařízení s možností internetového připojení, kterým je zejména 
notebook nebo tablet;  

strana 4 SEŠIT 6/2020



b) softwarové vybavení (např. licence nebo on-line služba využitelná při vzdělávání 
distančním způsobem či sloužící jako prostředek ke vzdělávání - výukový software, aplikace 
nebo části aplikací nad rámec volně dostupného základu); 
c) příslušenství k přenosnému digitálnímu zařízení (např. dokovací stanice, externí 
kamera, mikrofon, náhlavní set, myš, klávesnice, konferenční systém či jeho prvky jako 
prostorový mikrofon či kamera). 
 
IV. Další podmínky 
 
Každá škola je povinna prostřednictvím mimořádného sběru dat Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy informovat do 28. 2. 2021 o způsobu využití finančních prostředků.  
 
V. Účinnost 
 
Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy zřizované krajem, obcí, nebo 
dobrovolným svazkem obcí na rok 2020 nabývá účinnosti dne 1. 10. 2020. 
 
 
 Výše finančních prostředků v členění závazných ukazatelů pro jednotlivé kraje 
 

Kraj NIV celkem v Kč Prostředky na 
platy v Kč ONIV v Kč Počet zam. 

Hl. m. Praha  133 723 228 0 133 723 228 0 

Středočeský  170 452 014 0 170 452 014 0 

Jihočeský  77 335 950 0 77 335 950 0 

Plzeňský   68 998 290 0 68 998 290 0 

Karlovarský  35 059 594 0 35 059 594 0 

Ústecký  105 010 360 0 105 010 360 0 

Liberecký  57 458 306 0 57 458 306 0 

Královéhradecký 68 876 832 0 68 876 832 0 

Pardubický  64 436 928 0 64 436 928 0 

Vysočina 64 432 170 0 64 432 170 0 

Jihomoravský 143 703 464 0 143 703 464 0 

Olomoucký 77 877 714 0 77 877 714 0 

Zlínský  71 146 588 0 71 146 588 0 

Moravskoslezský 146 056 364 0 146 056 364 0 

RgŠ celkem: 1 284 567 802 0 1 284 567 802 0 
 
 
 

SEŠIT 6/2020 strana 5



strana 6 SEŠIT 6/2020



SEŠIT 6/2020 strana 7



79079020006

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 575 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha činí 400 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

strana 8 SEŠIT 6/2020


